[image: C:\Users\Pos Grad Saude\Desktop\logo ppgsad 2.png] (
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
FUNDAÇÃO Instituída nos termos da Lei n. ° 5.152 de 21/10/1966
São Luís – Maranhão
)[image: ]

CONVITE

São Luís (MA), _ _ _ _ _de _ _ _ _ _ _ _  de 20_ _ _ .

[bookmark: _GoBack]Ilmo(a). Sr(a).
Prof(a). Dr(a). ____________________________________________

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Saúde do Adulto, da Universidade Federal do Maranhão, tem a honra de convidar V. Sa. para compor, como Membro ?????????? (Titular/Suplente) da Banca de Qualificação ?/Defesa Final?da Dissertação, a ser realizada no Centro de Pesquisa do CCBS / Cidade Universitária, Campus do Bacanga.

Mestrando(a): _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _
Orientador (a) : _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _
Dia: _ _ _ _ /_ _ _ _ /20_ _ _.
Horário: _ _ _ _ _ _ _ _

Atenciosamente,

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _
Prof(a). Dr(a).
Orientador (a) do PPGSAD

 (
1/2
)

Prezado Professor Convidado,
Segue em anexo para o seu conhecimento as regras atuais para apresentação da:
Qualificação
RESUMO
ABSTRACT
1. INTRODUÇÃO
2. FUNDAMENTAÇÃO TEÓRICA
3. OBJETIVOS
3.1 Geral
3.2 Específicos
4. METODOLOGIA
4.1 Tipo de estudo
4.2 Período e local de estudo
4.3 Amostra/Amostragem
4.4 Cálculo do tamanho amostral
4.5 Instrumento de coleta e avaliação de dados
4.6 Processamento e tratamento estatístico
4.7 Aspectos éticos
5. RESULTADOS
6. DISCUSSÃO
7. CONCLUSÕES
8. REFERÊNCIAS
ANEXOS
APÊNDICES
################################################################################################
Dissertação Final
RESUMO
ABSTRACT
1. INTRODUÇÃO
2. FUNDAMENTAÇÃO TEÓRICA
3. OBJETIVOS
3.1 Geral
3.2 Específicos
4. METODOLOGIA
4.1 Tipo de estudo
4.2 Período e local de estudo
4.3 Amostra/Amostragem
4.4 Cálculo do tamanho amostral
4.5 Instrumento de coleta e avaliação de dados
4.6 Processamento e tratamento estatístico
4.7 Aspectos éticos
5. RESULTADOS
6. REFERÊNCIAS
7. ANEXOS
8. APÊNDICES
9. PRIMEIRO ARTIGO CIENTÍFICO
9.1 Nome do periódico com sua classificação na WEBQUALIS da CAPES (A1, A2, B1, B2 ou B3) na área de AVALIAÇÃO MEDICINA II
9.2 Normas Editoriais/Normas para os autores
9.3 Artigo propriamente dito
10. SEGUNDO ARTIGO CIENTÍFICO
10.1 Nome do periódico com sua classificação na WEBQUALIS da CAPES (A1, A2, B1, B2 ou B3) na área de AVALIAÇÃO MEDICINA II
 (
2
/2
)10.2 Normas Editoriais/Normas para os autores
10.3 Artigo propriamente dito.
Centro de Pesquisa do CCBS / Cidade Universitária.
Av: dos Portugueses, 1966 – Bacanga - CEP: 65080-805 - São Luís - MA Brasil.
Telefone: (98) 3272- 9520 / 9521 site: www.ppgsad.ufma.br e-mail: ppgsad@ufma.br

image1.png
UFMA

P P GS A D Programa de Pés-Graduagdo

Saude do Adulto

Mestrado em
Saude do Adulto

image2.png